
44  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.306 Quarta-feira, 01 DE MARÇO DE 2023

1. HOMOLOGAR o LOTE 1.
 

 EMPRESA  ITEM  DESCRIÇÃO  COD. 
SIMAS  UNID.  QTD  VLR. 

UNIT.  VLR. UNIT.(R$)

LANOA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA.

CNPJ 
21.139.345/0001-09

1
 

Tanques-rede: de 2 
x 2 x 1,70 a 190 m 

(comprimento x largura 
x altura), em formato 

quadrado, em estrutura 
tubular de alumínio 

naval de alta resistência 
ou aço carbono galva-
nizado, espessura de 
1,60mm fixada com 

parafusos inoxidáveis, 
apresentando de 6,8 a 
7,6 m³ de volume total 
e, no mínimo 6 m³ de 

volume útil.

021116-8 UND 1.000 1.370,00 1.370.000,00

2
 

Tanque-rede tipo berçá-
rio (bolsão): de 1,70 a 
2m X 1,70 a 2m X 1,30 
a 1,70m (comprimento 
x largura x altura). A 

tela será confeccionada 
com fios de estrutura 

em nylon multifilamento 
e atóxico com abertura 
de malha de 5 x 5 mm. 
Com fixação superior e 

inferior.

209867-9
  UND 500 675,00 337.500,00

3
 

Corda multifilamento 
trançada, tipo seda, 

100% poliéster, com 16 
mm de espessura, na 

cor verde, rolo de 100 m 
de corda.

215034-4 RL 200 548,00 109.600,00

TOTAL GERAL  R$ 1.817.100,00

Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 27 de fevereiro de 2023.
GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca
Homologador SEDAP

Protocolo: 908865

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SRP Nº 001/2023
A Pregoeira da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca, no uso de suas atribuições, portaria nº 289, publicada no DOE 
de 12 de setembro de 2022, e ainda considerando a análise do resultado 
do Pregão Eletrônico n.º 001/2023-SEDAP/PA, SRP, referente ao processo 
administrativo PAE n.º 2022/858159 – SEDAP/PA para a Futura e Eventual 

Aquisição de EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA APOIO NA IMPLANTAÇÃO 
DE PROJETOS DE PISCICULTURA EM TANQUE REDE em conformidade com 
o Termo de Referencia e seus anexos, respectivamente, RESOLVE:
1. ADJUDICAR o LOTE 1.
 

 EMPRESA  ITEM  DESCRIÇÃO  COD. 
SIMAS  UNID.  QTD  VLR. 

UNIT.  VLR. UNIT.(R$)

 LANOA COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ 
21.139.345/0001-09

1
 

Tanques-rede: de 2 x 2 
x 1,70 a 190 m (com-
primento x largura x 
altura), em formato 

quadrado, em estrutu-
ra tubular de alumínio 

naval de alta resis-
tência ou aço carbono 
galvanizado, espessura 
de 1,60mm fixada com 
parafusos inoxidáveis, 
apresentando de 6,8 a 
7,6 m³ de volume total 
e, no mínimo 6 m³ de 

volume útil.

021116-8   UND 1.000 1.370,00  1.370.000,00

2
 

Tanque-rede tipo 
berçário (bolsão): de 

1,70 a 2m X 1,70 a 2m 
X 1,30 a 1,70m (com-
primento x largura x 
altura). A tela será 
confeccionada com 
fios de estrutura em 

nylon multifilamento e 
atóxico com abertura 

de malha de 5 x 5 mm. 
Com fixação superior 

e inferior.

209867-9
    UND 500 675,00  337.500,00

3
 

Corda multifilamento 
trançada, tipo seda, 
100% poliéster, com 
16 mm de espessura, 
na cor verde, rolo de 

100 m de corda.

215034-4  RL 200 548,00   109.600,00

 TOTAL GERAL  R$ 1.817.100,00

 
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 10 de fevereiro de 2023.
Shirley Cristina da Costa Reis
Pregoeira SEDAP

Protocolo: 908863

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N° 48/2021 - SEDAP
Data de assinatura: 27/02/2023
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do convênio nº 48/2021 fica 
prorrogado por mais 03(três) meses, a contar do dia 28/02/2023 à 
27/05/2023.
Convenente: MUNICIPIO DE COLARES
Endereço: Travessa 16 de Novembro, s/n centro, CEP: 68.785-000, 
no Município de Colares, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
05.835.939/0001-90.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 908993


